



2020年6月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2020年8月14日

上場会社名 株式会社エー DOT 上場取引所 東
 コード番号 7063 URL <https://a-dot.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 伊達 晃洋
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 経営戦略室長 (氏名) 谷口 翔太郎 TEL 03(6865)1322
 定時株主総会開催予定日 2020年9月24日 配当支払開始予定日 —
 有価証券報告書提出予定日 2020年9月24日
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2020年6月期の連結業績（2019年7月1日～2020年6月30日）

（1）連結経営成績

（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年6月期	2,121	△0.6	△74	—	△88	—	△591	—
2019年6月期	2,133	47.0	189	52.3	167	36.5	108	25.2

（注）包括利益 2020年6月期 △610百万円（—%） 2019年6月期 108百万円（24.7%）

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2020年6月期	△246.02	—	△83.4	△6.4	△3.5
2019年6月期	57.17	51.24	17.0	16.7	8.9

（参考）持分法投資損益 2020年6月期 △2百万円 2019年6月期 —百万円

- （注）1. 2019年6月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、当社は2019年3月29日に東京証券取引所マザーズへ上場したため、新規上場日から2019年6月期の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。
2. 2020年6月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年6月期	1,388	428	30.8	175.20
2019年6月期	1,396	1,003	70.9	426.20

（参考）自己資本 2020年6月期 428百万円 2019年6月期 990百万円

（3）連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2020年6月期	△418	△325	654	615
2019年6月期	88	△148	560	793

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2019年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2020年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2021年6月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—

3. 2021年6月期の連結業績予想（2020年7月1日～2021年6月30日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,857	34.7	52	—	49	—	45	—	18.69
	～3,152	～48.6	～209	—	～206	—	～127	—	～52.06

（注）2021年6月期の業績予想については、レンジ形式により開示しております。詳細は、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

※ 注記事項

（1）期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（3）発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2020年6月期	2,444,000株	2019年6月期	2,323,500株
2020年6月期	—株	2019年6月期	—株
2020年6月期	2,403,629株	2019年6月期	1,906,349株

（参考）個別業績の概要

1. 2020年6月期の個別業績（2019年7月1日～2020年6月30日）

（1）個別経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年6月期	1,496	△17.1	△160	—	△10	—	△585	—
2019年6月期	1,803	36.0	95	869.6	113	263.9	62	183.1

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2020年6月期	△243.41	—
2019年6月期	32.80	29.40

（注）1. 2019年6月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、当社は2019年3月29日に東京証券取引所マザーズへ上場したため、新規上場日から2019年6月期の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

2. 2020年6月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

（2）個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年6月期	1,133	303	26.8	124.31
2019年6月期	1,236	859	69.5	369.76

（参考）自己資本 2020年6月期 303百万円 2019年6月期 859百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(セグメント情報)	10
(1株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における我が国経済は、堅調な企業業績や雇用情勢の改善、設備投資の増加により、緩やかな回復基調で推移してまいりましたが、新型コロナウイルス感染症の世界規模での拡大に伴い急速な景気減速が見られ厳しい状況にあります。

このような市況環境のもと、当社グループは、引き続き積極的な事業展開を行ってまいりましたが、新型コロナウイルス感染症の影響もあり、先行きは不透明な状況にあります。

その結果、当連結会計年度における売上高は2,121,035千円(前期比0.6%減)、営業損失は74,568千円(前期は営業利益189,721千円)、経常損失は88,834千円(前期は経常利益167,600千円)、親会社株主に帰属する当期純損失は591,342千円(前期は親会社株主に帰属する当期純利益108,982千円)となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度における資産合計は1,388,341千円となり、前連結会計年度末に比べて8,454千円の減少となりました。これは主に、投資有価証券が116,453千円、長期末収入金が266,223千円増加した一方で、現金及び預金が177,940千円減少し、貸倒引当金が264,273千円増加したことによるものであります。

(負債)

当連結会計年度における負債合計は960,101千円となり、前連結会計年度末に比べて566,865千円の増加となりました。これは主に、1年内返済予定の長期借入金が135,016千円、長期借入金が483,191千円増加したことによるものであります。

(純資産)

当連結会計年度における純資産合計は428,240千円となり、前連結会計年度末に比べて575,319千円の減少となりました。これは主に、新株の発行などにより資本金が14,875千円、資本準備金が14,875千円増加した一方で、親会社株主に帰属する当期純損失の計上により利益剰余金が591,342千円減少したことによるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、615,125千円となりました。当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは418,068千円の支出(前連結会計年度は88,088千円の収入)となりました。これは主に、税金等調整前当期純損失599,693千円、減損損失245,480千円、貸倒引当金の増加264,273千円、長期末収入金の増加266,223千円などによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、325,881千円の支出(前連結会計年度は148,836千円の支出)となりました。これは主に、投資有価証券の取得による支出97,468千円、連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による支出一などによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、654,486千円の収入(前連結会計年度は560,856千円の収入)となりました。これは主に、長期借入れによる収入700,000千円、長期借入金の返済による支出112,225千円などによるものであります。

(4) 今後の見通し

次期の連結業績の見通しにつきましては、2021年6月期中は新型コロナウイルス感染症の影響が続くとの仮定を置いて、顧客企業の需要が回復すると仮定した場合をレンジの上限、顧客企業の需要の低迷が長期化し、業績回復の遅れが生じると仮定した場合をレンジの下限とし、下記の通り予想しております。

売上高	2,857百万円～3,152百万円 (前期比34.7%増～48.6%増)
営業利益	52百万円～ 209百万円 (前期は△74百万円)
経常利益	49百万円～ 206百万円 (前期は△88百万円)
親会社株主に帰属する当期純利益	45百万円～ 127百万円 (前期は△591百万円)

また、上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループの利害関係者の多くは、国内の株主、債権者、取引先等であり、海外からの資金調達の実必要性が乏しいため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年6月30日)	当連結会計年度 (2020年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	793,065	615,125
受取手形及び売掛金	313,243	323,698
未成業務支出金	15,284	18,980
前払費用	25,158	20,107
立替金	15,299	7,382
その他	6,052	40,856
流動資産合計	1,168,104	1,026,149
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	34,421	84,128
工具、器具及び備品	4,194	15,241
機械装置及び運搬具	—	3,297
建設仮勘定	22,161	—
減価償却累計額	△1,570	△19,697
有形固定資産合計	59,207	82,970
無形固定資産		
ソフトウェア	469	335
ソフトウェア仮勘定	—	17,202
無形固定資産合計	469	17,537
投資その他の資産		
投資有価証券	810	117,263
長期貸付金	5,000	19,060
長期前払費用	28,350	—
繰延税金資産	13,381	37,583
敷金	126,473	90,825
長期未収入金	—	266,223
貸倒引当金	△5,000	△269,273
投資その他の資産合計	169,015	261,683
固定資産合計	228,691	362,191
資産合計	1,396,796	1,388,341

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2019年6月30日)	当連結会計年度 (2020年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	141,847	97,519
1年内返済予定の長期借入金	53,722	188,738
未払金	46,670	33,736
未払法人税等	56,174	27,852
未払消費税等	27,409	16,765
その他	38,578	83,417
流動負債合計	364,402	448,027
固定負債		
長期借入金	28,833	512,024
繰延税金負債	—	49
固定負債合計	28,833	512,073
負債合計	393,235	960,101
純資産の部		
株主資本		
資本金	340,983	355,858
資本剰余金	333,518	348,393
利益剰余金	316,063	△275,279
株主資本合計	990,564	428,971
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	△281	△781
その他の包括利益累計額合計	△281	△781
非支配株主持分	13,277	50
純資産合計	1,003,560	428,240
負債純資産合計	1,396,796	1,388,341

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年7月1日 至 2019年6月30日)	当連結会計年度 (自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)
売上高	2,133,221	2,121,035
売上原価	1,161,947	1,285,480
売上総利益	971,274	835,555
販売費及び一般管理費	781,552	910,123
営業利益又は営業損失(△)	189,721	△74,568
営業外収益		
受取利息	8	40
為替差益	—	5,785
給付金収入	—	4,000
貸倒引当金戻入額	—	1,950
消費税等免除益	3,069	—
その他	536	1,882
営業外収益合計	3,613	13,658
営業外費用		
支払利息	1,195	1,761
持分法による投資損失	—	2,061
貸倒引当金繰入額	5,000	—
本社移転費用	4,889	22,061
上場関連費用	13,375	—
その他	1,273	2,040
営業外費用合計	25,734	27,924
経常利益又は経常損失(△)	167,600	△88,834
特別利益		
持分変動利益	—	1,048
特別利益合計	—	1,048
特別損失		
減損損失	3,269	245,480
固定資産除却損	—	203
関係会社株式売却損	624	—
貸倒引当金繰入額	—	266,223
特別損失合計	3,894	511,907
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	163,706	△599,693
法人税、住民税及び事業税	64,692	34,817
法人税等調整額	△9,968	△24,152
法人税等合計	54,723	10,664
当期純利益又は当期純損失(△)	108,982	△610,357
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	—	△19,014
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)	108,982	△591,342

(連結包括利益計算書)

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2018年7月1日 至 2019年6月30日)	当連結会計年度 (自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)
当期純利益又は当期純損失(△)	108,982	△610,357
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	△467	467
持分法適用会社に対する持分相当額	—	△781
その他の包括利益合計	△467	△314
包括利益	108,515	△610,671
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	108,701	△591,843
非支配株主に係る包括利益	△186	△18,828

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2018年7月1日 至 2019年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本				その他の包括利益累計額		非支配株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	48,580	38,580	207,080	294,240	—	—	—	294,240
当期変動額								
新株の発行	292,403	292,403		584,806				584,806
親会社株主に帰属する当期純利益			108,982	108,982				108,982
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動		2,535		2,535				2,535
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					△281	△281	13,277	12,995
当期変動額合計	292,403	294,938	108,982	696,324	△281	△281	13,277	709,319
当期末残高	340,983	333,518	316,063	990,564	△281	△281	13,277	1,003,560

当連結会計年度(自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本				その他の包括利益累計額		非支配株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	340,983	333,518	316,063	990,564	△281	△281	13,277	1,003,560
当期変動額								
新株の発行	14,875	14,875		29,750				29,750
親会社株主に帰属する当期純損失(△)			△591,342	△591,342				△591,342
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					△500	△500	△13,226	△13,726
当期変動額合計	14,875	14,875	△591,342	△561,592	△500	△500	△13,226	△575,319
当期末残高	355,858	348,393	△275,279	428,971	△781	△781	50	428,240

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年7月1日 至 2019年6月30日)	当連結会計年度 (自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	163,706	△599,693
減価償却費	2,011	11,198
減損損失	3,269	245,480
のれん償却額	—	16,874
貸倒引当金の増減額(△は減少)	5,000	264,273
受取利息及び受取配当金	△8	△40
支払利息	1,195	1,761
給付金収入	—	△4,000
持分法による投資損益(△は益)	—	2,061
持分変動損益(△は益)	—	△1,048
固定資産除却損	—	203
関係会社株式売却損益(△は益)	624	—
売上債権の増減額(△は増加)	△78,616	63,229
たな卸資産の増減額(△は増加)	△11,980	△3,695
仕入債務の増減額(△は減少)	49,663	△78,111
未払金及び未払費用の増減額(△は減少)	14,592	△6,336
長期前払費用の増減額(△は増加)	△28,350	—
長期未収入金の増減額(△は増加)	—	△266,223
その他	12,545	25,884
小計	133,654	△328,182
利息及び配当金の受取額	8	40
利息の支払額	△1,195	△1,761
給付金の受取額	—	4,000
法人税等の支払額	△44,378	△92,165
営業活動によるキャッシュ・フロー	88,088	△418,068
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△38,470	△55,715
無形固定資産の取得による支出	—	△17,202
投資有価証券の取得による支出	—	△97,468
敷金の差入による支出	△100,287	—
敷金の回収による収入	—	33,514
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	△191,769
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による支出	△10,077	—
貸付金の回収による収入	—	1,950
その他	—	810
投資活動によるキャッシュ・フロー	△148,836	△325,881
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	—	△17,171
長期借入れによる収入	35,000	700,000
長期借入金の返済による支出	△74,948	△112,225
株式の発行による収入	584,806	29,750
非支配株主からの払込みによる収入	15,998	54,133
財務活動によるキャッシュ・フロー	560,856	654,486
現金及び現金同等物に係る換算差額	△468	△44
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	499,640	△89,507
現金及び現金同等物の期首残高	293,425	793,065
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	—	△88,432
現金及び現金同等物の期末残高	793,065	615,125

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

当社グループは、ブランディング事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2018年7月1日 至 2019年6月30日)	当連結会計年度 (自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)
1株当たり純資産額	426.20円	175.20円
1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失 (△)	57.17円	△246.02円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	51.24円	—

- (注) 1. 前連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、当社は2019年3月29日に東京証券取引所マザーズへ上場したため、新規上場日から前連結会計年度の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。
2. 当連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。
3. 1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2018年7月1日 至 2019年6月30日)	当連結会計年度 (自 2019年7月1日 至 2020年6月30日)
1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失		
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△) (千円)	108,982	△591,342
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△) (千円)	108,982	△591,342
普通株式の期中平均株式数 (株)	1,906,349	2,403,629
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	108,982	—
普通株式増加数 (株)	220,458	—
(うち新株予約権 (株))	(220,458)	(—)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含まれなかった潜在株式の概要	—	—

4. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2019年6月30日)	当連結会計年度 (2020年6月30日)
純資産の部の合計額 (千円)	1,003,560	428,240
純資産の部の合計額から控除する金額 (千円)	—	50
(うち非支配株主持分 (千円))	(—)	(50)
普通株式に係る期末の純資産額 (千円)	1,003,560	428,189
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数 (株)	2,323,500	2,444,000

(重要な後発事象)

該当事項はありません。